2009年4月吉日
各 位

   上海市浦東新区経済委員会

「2009中国上海市浦東新区（東京）投資説明会」
―多国籍企業地域本部設置及びアウトソーシングに関する新たな政策・措置等の紹介―

開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、上海市浦東新区経済委員会は呉泉国主任を団長とする中国上海市浦東新区代表団一行約 12 名
を日本に派遣し、上海市浦東新区の経済発展状況、多国籍企業地域本部設置及びアウトソーシングに関する

新たな政策や措置等を日本企業の皆様にご紹介し、日本との経済貿易における一層の関係強化及び合作プロ

ジェクトの推進を目的として「2009中国上海市浦東新区（東京）投資説明会」を下記により開催することに
なりました。
上海市浦東新区は中国沿海開放都市地帯の中心部、太平洋西岸の長江の入り江に立地し、面積が570平方

キロメートル、域内には、陸家嘴金融貿易区、張江ハイテクパーク、金橋輸出加工区と外高橋保税区など４

つの国家レベル開発区を有し、居住人口は305万人（2008年末現在）余りです。浦東新区開発開放の19年
間に、その経済・社会環境は一新され、日本を含めた全世界の注目を集めています。世界各国（地域）から

多くの多国籍企業と中堅企業が相次いで浦東新区に進出しております。浦東に進出された外資企業は16,967
社（2008年末現在）に達し、うち日系企業は2,385 社（2008年末現在）に上ります。浦東新区に登録して
いる多国籍企業の地域本部は合計116社、上海市全体の半分以上を占めています。
２１世紀における浦東新区は、あらゆるビジネスチャンスに応えられるような多機能型の近代都市を目指

しています。外国と国内資本をより積極的、合理的に受け入れ、先端製造業はもちろん、金融・証券・先物

取引サービス、情報サービス、近代物流、国際貿易、コンベンション・観光とリゾート事業といった５つの

近代サービスセンターの建設にも取り組んでいます。
中国のＷＴＯ加盟、黄浦江両岸総合開発プロジェクトの推進、浦東ハブ空港、深水港、情報基地の建設、

2010年上海万博の開催準備などは、浦東新区及び上海市全体にも今までにない巨大な推進力を与えており、
これからの浦東開発事業の開放は新たな歴史の１ページを刻むこととなるでしょう。
上海市浦東新区経済委員会としては、本投資説明会を通じ、進出日系企業をはじめ日中両国の経済発展に

多大な貢献を頂いている皆様に感謝の意を表すとともに、今後進出を検討される多国籍・中堅企業の方々に

対して上海市浦東新区の投資環境や投資メリットについて新たな政策・措置をご説明させていただきます。
つきましてはご多忙のこととは存じますが、是非ご出席賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 敬具

記

１．日  時： 2009年5月19日（火）    13：30 受付開始、14：00～16：00 説明会
２．場  所： 六本木アカデミーヒルズ「タワーホール」（六本木ヒルズ森タワー内49F）

東京都港区六本木6-10-1、電話：03-6406-6220、URL: http://www.academyhills.com
３．主  催： 上海市浦東新区経済委員会
４．共  催： 上海市浦東新区駐日本経済貿易事務所
４．協  力： 日本国際貿易促進協会
５．後  援： 中華人民共和国駐日本国大使館経済商務参賛処、横浜市経済観光局、㈶横浜企業経営支援財団
（予 定）   三菱商事㈱、森ビル㈱、三菱東京UFJ銀行、みずほフィナンシャルグループ、三井住友銀行､

    信金中央金庫
６．参 加 料： 無 料                                                                   以上

◎なお、誠に恐縮ですが、5月12日（火）までに参加申込書をＦＡＸにてご送信下さい。

中国上海市浦東新区代表団（主要メンバー）：
呉泉国 上海市浦東新区経済委員会主任         曾暹豪 上海外高橋（集団）有限公司企業発展部副総経理
衛昌明 上海市浦東新区経済委員会投資促進処処長    李 明 上海市浦東新区財政局経済発展（農業）処副処長
王小群 上海市浦東新区張江鎮人民政府鎮長（女）    閔忠淳 上海市浦東新区地方税務局徴収管理処副処長

（その外、上海市浦東新区関連部門及び企業代表等約7名が参加）

ＦＡＸ：03-6740-6160

日本国際貿易促進協会 総務部  岩井 行き

（ご出席の場合のみご返信下さい）

「2009中国上海市浦東新区（東京）投資説明会」
2009年5月19日（火）  六本木アカデミーヒルズ「タワーホール」

参加申込書

 締切：2009年 5月 12日（火）

ﾌﾘｶﾞﾅ
会社名

業種・事業内容

所在地 〒

TEL ： FAX ：

E-Mail：

 お名前 部署・役職

ﾌﾘｶﾞﾅ
1

ﾌﾘｶﾞﾅ
2

ﾌﾘｶﾞﾅ
3

＜お問い合わせ先＞
*上海市浦東新区駐日本経済貿易事務所   首席代表：陳棟    Mail: pudong@ywbc.org
横浜市中区新港2-2-1 横浜ワールドポーターズ6F WBC内  TEL : 045-222-2063、FAX : 045-222-2064

*日本国際貿易促進協会           総務部：岩井實    Mail: iwai@japit.or.jp
東京都千代田区内神田1-9-13 柿沼ビル4F            TEL : 03-6740-8261、FAX : 03-6740-6160

【個人情報の取扱いについて】
 1．本説明会の協力を行う日本国際貿易促進協会(以下｢国際貿促｣)は、本用紙の受領により取得した個人情報(以下｢本件情

報｣)を、本説明会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者の紹介により本用紙をご提出頂いた場合、当該ご
紹介元に本件情報を提供致します。

 2．国際貿促は、本件情報を厳重に管理の上、①本説明会の運営管理のため、及び、②今後開催される投資説明会のご案
内のためにのみ利用致します。

 3．国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記2．②のご案内を速やかに中止致します。